
自 平成 ２１ 年４月  １日
至 平成 ２２ 年３月３１日

純資産合計
その他

一般財源等
資産評価差額

期首純資産残高 55,105,189 8,219,123 0

純経常行政コスト △ 14,667,942 △ 14,667,942

一般財源
地方税 4,837,889 4,837,889
地方交付税 4,912,997 4,912,997
その他行政コスト充当財源 1,989,524 1,989,524

補助金等受入 3,431,055 3,254,999

臨時損益
災害復旧事業費 △ 100,097 △ 100,097
公共資産除売却損益 0 0
投資損失 0 0
不納欠損 △ 57,386 △ 57,386

科目振替
公共資産整備への財源投入 △ 1,763,116
公共資産処分による財源増 0
貸付金・出資金等への財源投入
貸付金・出資金等の回収による財源増 0

減価償却による財源増 3,474,152
地方債償還に伴う財源振替 △ 1,257,459

資産評価替による変動額 0

無償受贈資産受入 0

退職手当組合基金運用益調整 53,429 53,429

（行政コスト外）
臨時財政対策債等元金償還金 △ 344,616 △ 344,616

その他（固定負債振替） 10,887 0

期末純資産残高 55,170,929 8,551,497 0

公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

9,268,437

0 0

37,617,629

176,056

       純資産変動計算書

10,887

8,957,478 37,661,954

△ 487,015 △ 2,987,137
1,257,459

1,763,116
0 0



地方公共団体全体の純資産変動計算書
自 平成 ２１ 年４月  １日
至 平成 ２２ 年３月３１日

純資産合計
その他

一般財源等
資産評価差額

期首純資産残高 60,300,279 5,892,001 0

純経常行政コスト △ 15,362,904 △ 15,362,904

一般財源
地方税 4,837,889 4,837,889
地方交付税 4,912,997 4,912,997
その他行政コスト充当財源 1,992,054 1,992,054

補助金等受入 4,321,006 3,794,365

臨時損益
災害復旧事業費 △ 100,097 △ 100,097
公共資産除売却損益 0 0
投資損失 0 0
不納欠損 △ 59,991 △ 59,991

科目振替
公共資産整備への財源投入 △ 5,066,435
公共資産処分による財源増 0
貸付金・出資金等への財源投入
貸付金・出資金等の回収による財源増 0

減価償却による財源増 5,053,342
地方債償還に伴う財源振替

資産評価替による変動額 0

無償受贈資産受入 0

退職手当組合基金運用益調整 53,429 53,429

（行政コスト外）
臨時財政対策債等元金償還金 △ 344,616 △ 344,616

その他 10,887 10,887

期末純資産残高 60,560,933 5,612,921 0

公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

13,506,276

0 0

40,902,002

526,641

5,066,435
0 0

13,058,433 41,889,579

△ 974,484 △ 4,078,858



連結純資産変動計算書
自 平成 ２０ 年４月  １日
至 平成 ２１ 年３月３１日

純資産合計
その他

一般財源等
資産評価差額

期首純資産残高 61,428,409 6,487,604 0

純経常行政コスト △ 15,845,135 △ 15,845,135

一般財源
地方税 4,837,889 4,837,889
地方交付税 4,912,997 4,912,997
その他行政コスト充当財源 1,992,054 1,992,054

補助金等受入 4,321,006 3,794,365

臨時損益
災害復旧事業費 △ 100,097 △ 100,097
公共資産除売却損益 0 0
投資損失 0 0
不納欠損 △ 59,991 △ 59,991

科目振替
公共資産整備への財源投入 △ 5,516,210
公共資産処分による財源増 0
貸付金・出資金等への財源投入
貸付金・出資金等の回収による財源増 0

減価償却による財源増 5,497,131
地方債償還に伴う財源振替

資産評価替による変動額 0

無償受贈資産受入 0

退職手当組合基金運用益調整 53,429 53,429

（行政コスト外）
臨時財政対策債等元金償還金 △ 344,616 △ 344,616

その他 10,887 10,887

期末純資産残高 61,206,832 5,720,307 0

公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

13,646,921

0 0

41,293,884

526,641

5,516,210
0 0

△ 984,183 △ 4,512,948

13,189,379 42,297,146



連結純資産変動計算書　内訳表

第三セクター等

純計
単純合計 相殺消去等 E+F+G+H

Ａ Ｂ Ｃ Ｄ Ｅ F G E+F+G H

期首純資産残高 55,105,189 6,800,923 944,633 62,850,745 △ 2,550,466 60,300,279 1,073,076 155,054 61,528,409 △ 100,000 61,428,409

純経常行政コスト △ 14,667,942 △ 776,436 81,474 △ 15,362,904 △ 15,362,904 △ 460,805 △ 21,426 △ 15,845,135 △ 15,845,135

一般財源
地方税 4,837,889 0 0 4,837,889 4,837,889 0 0 4,837,889 4,837,889
地方交付税 4,912,997 0 0 4,912,997 4,912,997 0 0 4,912,997 4,912,997
その他行政コスト充当財源 1,989,524 2,530 0 1,992,054 1,992,054 0 0 1,992,054 1,992,054

0 0 0 0 0
補助金等受入 3,431,055 233,684 2,048,558 5,713,297 △ 1,392,291 4,321,006 0 0 4,321,006 4,321,006

臨時損益
災害復旧事業費 △ 100,097 0 0 △ 100,097 △ 100,097 0 0 △ 100,097 △ 100,097
公共資産除売却損益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
投資損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0
不納欠損 △ 57,386 △ 2,605 0 △ 59,991 △ 59,991 0 0 △ 59,991 △ 59,991

資産評価替による変動額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

無償受贈資産受入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職手当組合基金運用益等調整 53,429 0 0 53,429 53,429 0 0 53,429 53,429

（行政コスト外）
臨時財政対策債等元金償還金 △ 344,616 0 0 △ 344,616 △ 344,616 0 0 △ 344,616 △ 344,616
その他 10,887 0 0 10,887 10,887 0 0 10,887 10,887

期末純資産残高 55,170,929 6,258,096 3,074,665 64,503,690 △ 3,942,757 60,560,933 612,271 133,628 61,306,832 △ 100,000 61,206,832

地方公共団体
一部事務組合・

広域連合
公営事業会計

公営企業会計 その他
普通会計

合計
A+B+C

相殺消去等
純計

A+B+C+D
合計
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